3.2.2 Ensino e Aprendizagem das Ciências 

3.2.3 Epistemologia e História da Ciência e da Matemática 

3.2.4 Mídias e Ensino de Ciências 

3.2.5 Linguagens e Ensino 

3.2.6 Implicações Sociais da Ciência e da Tecnologia na Educação 

4. BENEFÍCIOS  

4.1. Bolsa no valor mensal de R$4.100,00 (quatro mil e cem reais), paga diretamente pela CAPES ao 

bolsista, pelo período de 12 meses.  

5. INSCRIÇÕES  

5.1. As inscrições serão realizadas de 04 de abril a 10 de abril de 2018, na Secretaria do Programa de 

Pós-Graduação em Educação Científica e Tecnológica, Centro de Ciências Físicas e Matemática,